АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.09.2024 г.  №77
Об одобрении и внесении в Собрание депутатов Тазовкого сельсовета Золотухинского района прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Тазовский сельсовет»  Золотухинского района Курской области на 2025-2027 годы.
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области № 30  от 09.09.2021г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области», Администрация Тазовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Одобрить подготовленный Администрацией  Тазовского сельсовета Золотухинского района Курской области прилагаемый прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Тазовский

       сельсовет» Золотухинского района Курской области  на 2025-2027 годы.
      2. Внести в Собрание депутатов Тазовского сельсовета Золотухинского района прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области на 2025-2027 годы .
     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Тазовского сельсовета

Н.М.Горчакова
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«Тазовский  сельсовет»
Золотухинского района  Курской области

Прогноз социально-экономического развития муниципального образования

«Тазовский  сельсовет»

на 2025-2027 годы
Прогноз фонда заработной платы,  численности работников организаций, средней заработной платы   (без фермеров и занятых индивидуальной трудовой деятельностью),

 включая военнослужащих и приравненных к ним лиц на 2025-2027 годы
по Тазовскому сельсовету Золотухинского района

  (тыс.руб.)

	2023год отчет
	Темп роста (снижения) в %
	2024г. оценка
	Темп роста (снижения)

в %
	2025год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %
	2026год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %
	2027 год прогноз
	Темп роста (снижения)

в %

	1
	Фонд начисленной заработной платы
	61236,7
	101,5
	66448,5
	108,5
	70011,5
	105,4
	71512
	102,1
	73020
	102,1

	2
	Численность работников организации
	121
	100,0
	121
	100
	121
	100
	121
	100
	121
	100

	3
	Среднемесячная начисленная заработная плата
	42174
	101,5
	45763,4
	108,5
	48217,3
	105,4
	49250,7
	102,1
	50289,3
	102,1

     Прогноз основных  показателей развития реального сектора экономики на территории муниципального  образования «Тазовский сельсовет» Золотухинского района Курской области

на 2025-2027годы

тыс.руб

	2023г. отчет
	2024г. оценка
	2025г. прогноз
	2026г. прогноз
	2027г. прогноз

	Показатели
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%
	Объем тыс. руб.
	Индекс физического объема, %
	Инд. деф-

Лятор%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Оборот розничной торговли
	71270,3
	103,0
	107,3
	76416,3
	102,8
	104,3
	82173,8
	103,2
	104,2
	88536,9
	103,5
	104,1
	95391,4
	103,3
	104,3

	Оборот обществ. питания
	25,3

	105,9
	27,3
	101,3
	106,6
	29,0
	101,5
	104,7
	30,8
	102,0
	104,0
	34,2
	106,8
	104,0

	Объём платных услуг населения
	109,7

	109,5
	118,9
	101,3
	108,0
	128,7
	101,8
	106,3
	137,6
	102,3
	104,5
	146,9
	102,5
	104,2

Организации, применяющие общую систему налогообложения  на 2025г-2027г
Тыс.руб.
	Наименование

показателей
	2023 год отчет
	2024 год оценка
	2025 год прогноз
	2026 год прогноз
	2027 год прогноз

	прибыль
	убыток
	Фин.рез. (+,-)
	прибыль
	убыток
	Фин.рез. (+,-)
	прибыль
	убыток
	Фин.рез. (+,-)
	прибыль
	убыток
	Фин.рез. (+,-)
	прибыль
	убыток
	Фин.рез. (+,-)

	Тазовский сельсовет
	10987
	724
	10263
	8500
	1000
	7500
	9000
	1000
	8000
	9500
	1000
	8500
	10000
	1000
	9000

	АО «Экоферма Возрождение»
	10987
	0
	10987
	8500
	0
	8500
	9000
	0
	9000
	9500
	0
	9500
	10000
	0
	10000

	ООО «Агроэнерго

телеком»
	0
	724
	-724
	0
	1000
	-1000
	0
	1000
	-1000
	0
	1000
	-1000
	0
	1000
	-1000